О создании специально уполномоченных комиссий по
перерегистрации граждан, имеющих (имевших) право

на земельную долю (пай)

Распоряжение от 22.03.2013 г. № 56

В целях исполнения Постановления Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 15 марта 2013 года №45 «Об утверждении Положения о порядке перерегистрации граждан,

имеющих (имевших) право на земельную долю (пай)»:

1. Создать при Государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары

специально уполномоченную комиссию по перерегистрации граждан, имеющих (имевших)

право на земельную долю (пай) в черте города, в следующем составе:

Председатель комиссии:

Петров Е.В. – заместитель главы государственной администрации по социальным вопросам.

Заместитель председателя комиссии:

Чесноков М.В. – начальник ГУ «Дубоссарское управление сельского хозяйства, природных

ресурсов и экологии».

Секретарь комиссии:

Нирша В.В. – главный специалист отдела по развитию АПК ГУ «Дубоссарское управление

сельского хозяйства, природных ресурсов и экологии».

Члены комиссии:

Любинский В.В. – заместитель начальника ГУ «Дубоссарское управление сельского хозяйства,

природных ресурсов и экологии» по развитию АПК;

Олейник О.В. – начальник отдела по развитию АПК ГУ «Дубоссарское управление сельского

хозяйства, природных ресурсов и экологии».

2. Создать при административно-территориальных управлениях сёл (далее – АТУ сёл)

специально уполномоченные комиссии по перерегистрации граждан, имеющих (имевших)

право на земельную долю (пай).

3. Председателями специально уполномоченных комиссий по перерегистрации граждан,

имеющих (имевших) право на земельную долю (пай), при АТУ сёл назначить начальников АТУ

сёл.

4. Специально уполномоченным комиссиям:

4.1. В срок по 1 июня 2013 года провести перерегистрацию граждан, имеющих (имевших) право

на земельную долю (пай);

4.2. В своей работе руководствоваться Положением о порядке перерегистрации граждан,

имеющих (имевших) право на земельную долю (пай), утверждённым Постановлением

Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 марта 2013 года №45 «Об

утверждении Положения о порядке перерегистрации граждан, имеющих (имевших) право на

земельную долю (пай)»;

4.3. В срок до 5 июня 2013 года представить в Государственную администрацию Дубоссарского

района и города Дубоссары реестры граждан по формам №1; №2 Приложения №1, а также

информацию о гражданах согласно Приложению №2 Положения о порядке перерегистрации

граждан, имеющих (имевших) право на земельную долю (пай), на электронном и бумажном

носителях для утверждения и формирования единого районного реестра.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава государственной администрации Дубоссарского района

и города Дубоссары Э.Д. Канцелевич